



DEIALDIA

TUTTOFOOD

Milan (Italia)

2017

- Data: 2017ko maiatzaren 8tik 11a arte
- Tokia: Fiera di Milano azokagunea, Milan
- Maiztasuna: Bi urtean behin
- Norentzat: Banaketa-kanalen profesionalak (inportatzaile/esportatzaile, prozesadore, banaketa handia eta HORECA kanalaren espezialistak)
- Izen-emateko epea: 2016ko abenduak 16
- Parte-hartze prezioa (enpresa mota 1):
Stand indibiduala: 1.728 € + % 21% BEZ
Stand bikoitza: 3.456 € + %21 BEZ
- Azokaren webgunea: www.tuttofood.it

Informazio gehiago: Jon Zabaleta
jzabaleta@camaragipuzkoa.com

DEIALDI HONETAN:

Azokaren izaera
Parte hartzeko baldintzak
Parte-hartze eredia eta prezioa

Eusko Jaurlaritzarekin parte-hartzea
Eskainitako zerbitzuak
Izen-emate formularioa



Eusko Jaurlaritzako Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituren Sailak, Elikaduraren Euskal Industria kanpoan sustatzen laguntzeko jardueren barruan, 2017ko TUTTOFOOD azokan Euskadiko enpresen baterako parte hartzea antolatu du.

Azoka hau, **Milanen izango da 2017ko maiatzaren 8tik 11ra.**

TUTTOFOOD 2017 azokaren izaera

Erakusketa eremua: 180.000 m²

2015eko erakusketariak: 2.838 erakusketariak

2015eko bisitariak: 118 herrialdiko 80.000 bisita baino gehiago

Azokaren webgunea: www.tuttofood.it

Egun, TUTTOFOOD azoka, Italiako Elikadura azoka handiena da.

Bi urtetan behin ospatzen da eta bere hazkundera etengabea izan da ospatzen hasi zenetik.

Euskadiko **enpresen baterako parte hartzea** azoka honetan planteatu den lehen aldia da.

2015ean 2838 erakusketari izan ziren, **180.000 m2 erakusketa eremu** batekin. 118 herrialdetako 80.000 bisitari izan ziren bertan.

TUTTOFOOD 2017 AZOKAREN ORDUTEGIA

Astelehena, asteartea eta asteazkena:

10:00etatik 19:00ak arte

Osteguna:

10:00etatik 17:00ak arte

Parte-hartzeko baldintzak

Joateko konpromisoa
Euskal Herrian egindako produktuak
Ebaluazio-inkesta

Ekitaldian parte hartu ahal izango dute egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan duten **enpresa produktoreek** bakarrik, Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Sailaren Elikadura Industrien Erregistroan izena emanda badaude.

Azoka baino lehen:

- Enpresaren ordezkari baten aldetik joateko konpromisoa eta kuota ordaintzea; beraz, **EAEko standean sartuko dela jakinarazten denetik ezingo da ekitaldian baja eman.** Halabeharrezko kasuetan baino ez, Eusko Jaurlaritzak eskubidea erreserbatzen du enpresak aurkeztutako arrazoiak baloratzeko eta, behar bada, ordaindutako zenbatekoaren ehuneko bat itzultzeko.
- Esaten zaien orduan, Azoka irekitzeko bezperan enpresak derrigor egon behar dira merkantzia jasotzeko, eta ekitaldia hasi baino lehenago beraien erakustokien dekorazioa amaitzeko.

Azokak iraun bitartean:

- **Euskal Autonomia Erkidegoko** produktuak baino ezingo dira erakutsi.
- Standean azokako egun guztietan eta zabalik dagoen ordu guztietan eman behar da arreta.
- Azoka amaitzerakoan produktu guztiak behar bezala jaso eta standeko elementuak entregatu, jaso ziren egoera berberetan.

Azokaren ondoren:

- **Ebaluazio galdetegia** bete eta eskura entregatu azokatik joan baino lehen.

Parte-hartze

eredua eta prezioa

STAND INDIBIDUALA
STAND BIKOITZA

Parte-hartze eredua

2017ko edizioan Eusko Jaurlaritzak stand bat izango du, eta bertan **kalitatezko nekazaritzako elikagaietan** interesa duten eta parte hartu nahi duten enpresak sartuko dira.

2017ko edizioan parte hartzeko modu hauek eskaintzen dira:

- **Stand INDIBIDUALA** eredua
- **Stand BIKOITZA** eredua

Parte-hartzearen prezioa

Parte – hartze kostuei aurre egiteko Eusko Jaurlaritzako Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasunerako Sailak dirulaguntza emango du. Enpresek ondorengo diru kopurua ordaindu beharko dute.

Enpresa Mota 1

Euskadiko Autonomia Erkidegoa jatorri duten lehen sektoreko produktuak eraldatu eta komertzializatzen duten enpresak.

Stand Indibiduala:

1.728 € + %21 BEZ

Stand Bikoitza:

3.456 € + %21 BEZ

Enpresa Mota 2

Euskadiko Autonomia Erkidegoan behar duten lehen sektoreko produkzioerik egon ez eta Erkidegotik kanpoko jatorria duten lehengaiak erabiltzen dituzten enpresak.

Stand Indibiduala:

2.880 € + %21 BEZ

Stand Bikoitza:

5.760 € + %21 BEZ

Enpresa Mota 3

Euskadiko Autonomia Erkidegoan lehengaiak hornitzen EZ diren enpresak, Euskadiko Autonomia Erkidegoan behar duten lehen sektoreko produkzioa egonda ere.

Stand Indibiduala:

4.032 € + %21 BEZ

Stand Bikoitza:

8.064 € + %21 BEZ

Parte hartzeko kuota ordainketa bakarrean egingo da, izena ematearekin batera eta erreserbatutako espazioaren balio osoagatik izango da.

Eusko Jaurlaritzarekin parte hartzea

zen-emate formularioa, behar bezala beteta
Ordainketa-egiaztagiria

Izena emateko azken eguna: **2016ko abenduaren 16**

Parte hartzeko interesa baduzu, lekua mugatua denez, izena-emate formularioa bete eta ordainagiria ahalik eta azkarren bidaltzea gomendatzen dugu, Jon Zabaletari:

jzabaleta@camaragipuzkoa.com

Enpresa parte-hartzaileen hautaketa izen-emate agirien jasotze hurrenkeraren arabera egingo da. Zure eskaria kontuan hartzeko, honakoa aurkeztu behar duzu:

1. Izen-emate formularioa bete

Informazio horretatik bertatik transkribatuko dira datuak azokaren katalogo ofizialerako eta sustapenerako lantzen diren gainerako elementuetarako.

Izen emate formularioa



2. Izen-emate kuotaren ordainketa-egiaztagiria (+ %21 BEZ)

Ordainagiria Jon Zabaletari zuzenduta bidali emailuz: **jzabaleta@camaragipuzkoa.com**

Ordainketa banku transferentzia bidez egingo da:

Kontzeptua: "Nombre de empresa + TUTTOFOOD 2017"

Kontu zenbakia: ES82-2095-5206-04-1061020862 (KUTXABANK) GIPUZKOAKO MERKATARITZA GANBERAren izenean.

Izena emateko azken eguna: 2016ko abenduaren 16a arte.

Faktura ordainagiria jaso ondoren igorriko da.

Eusko Jaurlaritzarekin parte-hartzea

OHARRA:

Eskatutako dokumentuak bidaltzeak EZ DU ESAN NAHI enpresak Eusko Jaurlaritzaren standean parte hartuko duela, izan ere, gutxieneko enpresa kopuru bat egon behar da hori egiteko. Eusko Jaurlaritzak izena ematearen onarpena jakinaraziko du.

ENPRESAK FAKTURA JASO ETA GERO, HAU DA, EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO PABILOIAN SARTU DELAKO JAKINARAZPENA JASO ETA GERO, PARTE HARTZEARI UKO EGITEN BADIO, ORDAINDUTAKOAREN %100 GALDUKO DU.

Izen ematea formalki egindakotzat jotzeko, ESKATUTAKO DOKUMENTU GUZTIAK bidali behar dituzue, eta izena emateko data gisa, ondorio guztietarako, izena ematearen ordainketaren data agertuko da. Halabeharrezko kasuetan baino ez, antolakuntzak eskubidea erreserbatzen du enpresak aurkeztutako arazoak baloratzeko eta, behar bada, ordaindutako zenbatekoaren portzentaje bat itzultzeko:

- Enpresa erakusleek eskatutako gunea Azokaren Antolakuntzak Eusko Jaurlaritzari esleitutako gunea baino handiagoa bada, hautatu ez diren enpresek eskubidea izango dute aurrez izena emateko kuota itzultzeko.
- Eusko Jaurlaritzak halabeharrez edo nahiko partaiderik ez dagoelako parte hartzea bertan behera uzten badu, enpresek eskubidea izango dute ordaindutakoaren % 100 jasotzeko.

Bidaia eta ostatua

Bidaiako eta ostatuko gastuak **ez dira barne ekintzan** parte hartzeko kuotan. Hala ere, Eusko Jaurlaritza enpresen zerbitzura dago bidaia eta ostatua koordinatzen laguntzeko, enpresa erakusketariak hala eskatuz gero; kasu horretan, fakturazioa enpresa bakoitzaren araberakoa izango da.

Eskeinitako zerbitzuak

Lekua kontratatzea
Pabiloiaren dekorazioa
Pabiloia mantentzea

Eusko Jaurlaritzako Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituren Sailak eskeinitako zerbitzuak:

Lekua kontratatzea

Espazio promozional batekin parte hartuko da, eta hori enpresa ko-erakusle bakoitzerako pertsonalizatuetan banatuko da.

Pabiloiaren dekorazioa

Standa hornitzeko dekorazioa eta oinarrizko altzariak uniformeak izango dira EAEko standeko erakusle guztientzat, eta, edonola ere, elementu hauek izango ditu Stand Indibidualarentzako:

- Mahaia eta 4 aulki
- Erakusmahaia
- Enpresa erakuslearen errotulua
- Konexio elektrikoa
- Biltegia
- Bere produktuak erakusgai jartzeko hotz erakusmahaia behar duten enpresek, alokairuaren kontratazioa eskeiniko zaie (hozte edo edo izozte erakusmahaia)

Standetako oinarrizko altzarietan, elementu elektrikoetan edo elektrizitateko beharretan egin beharreko aldaketa oro, horien hazkundera edo aldaketa eragiten badu, ko-erakusle bakoitzak zuzenean kontratatuko du, eta bere gain hartuko du gehitutako kostua dekoratzailearekin, zeinak zuzenean fakturatuko dion zerbitzua.

Pabiloia mantentzea

Eusko Jaurlaritzak bere gain hartzen ditu garbiketako zerbitzu orokorrak, elektrizitatea, ura, etab., eta, oro har, standa egoki mantentzeko lanak.

Stand bakoitzerako potentzia elektrikoko tope batzuk eta gehienezko kontsumo batzuk egongo dira, eta horren berri jakinaraziko zaie ko-erakusleei parte hartzea prestatzeko tramiteak hasten direnean. Enpresa erakusleren batek tope horiek gainditu nahi baditu, kostua bere gain hartu beharko du.

Eskeinitako zerbitzuak

Cámaras de frío

Salgaien garraioa

Azokako katalogo ofizialean sartzea eta bileren agenda

Hotz kamerak

Kamerak eta beste etxetresna elektriko batzuk Hotz kameren eta beste etxetresna elektrikoen alokairua erakuslearen kontu izango da. Hala ere, Eusko Jaurlaritzak koordinatuko du zerbitzu horren kontratazioa, eta hornitzaileak zerbitzuak zuzenean erakusleari fakturatuko dizkio.

Produktuen garraioa

Produktuen garraioa Eusko Jaurlaritzak merkantziaren bidalketa bateratu bat antolatuko du esleitutako garraiolari ofizialak adierazten duen lekutik merkantzia standean bertan entregatu arte.

Garraiolariak egingo du merkantzia bidaltzearen kostuaren faktura eta enpresa erakusleak ordainduko du oso-osorik.

Azokako katalogo ofizialean sartzea eta bileren agenda

Azokaren katalogo ofizialean sartzea Eusko Jaurlaritzak azokara joaten diren enpresa erakusle guztiak azokaren antolakuntzak argitaratzen duen katalogo ofizialean agertzeko egin beharreko tramite guztiak egingo ditu; bertan ekitaldiko erakusle guztiak agertzen dira erregistratuta (izena emateko fitxan jasotako datuak agertuko dira).

Halaber, informazio hori atzerriko erosleekin bilera agendetan parte hartzeko interesa adierazi duten enpresak hautatzeko erabiliko da.